
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проєкту рішення «Про внесення змін до Міської цільової 
Програми будівництва (придбання) доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-
2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.08.2020 №38» 
 
 

Відповідно до ст. 76 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової Програми 

будівництва (придбання) доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 26.08.2020 №38» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Гординського В.Г.            

 

 
Міський голова          В.В. Буряк 



                                                              

           Проєкт   

            

            

 

 

 

 

 
 
 

Про внесення змін до Міської цільової Програми будівництва (придбання) 
доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 26.08.2020 №38 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до міської цільової Програми будівництва (придбання) 

доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 26.08.2020 №38. 

2. Додатки до Програми викласти в новій редакції (додаються). 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради  

та постійну комісію міської ради з питань життєзабезпечення міста та постійну 

комісію міської ради з питань соціального та економічного розвитку, бюджету і 

фінансів. 
 

 
Міський голова        В.В. Буряк 
 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом  з управління 
житлово-комунальним  
господарством  
Запорізької міської ради  
 
Директор департаменту  
з управління житлово-комунальним  
господарством міської ради                С.Я. Польовий 
 
 



Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про внесення 
змін до Міської цільової Програми будівництва (придбання) доступного 
житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки, затвердженої рішенням міської 

ради від 26.08.2020 №38» 
 

Департаментом з управління житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради на розгляд сесії міської ради виносяться пропозиції 

до діючої Міської цільової Програми будівництва (придбання) доступного 

житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки: 

Станом на 01.01.2020 в районних адміністраціях Запорізької міської 

ради на квартирному обліку перебуває 12 266 громадян. Із них, правом на 

позачергове отримання житла користується 1 149 громадян, правом на 

першочергове отримання житла – 4 228 громадян. 

Враховуючи зазначене та фінансові можливості бюджету міста, 

пропонується запровадити в місті програму, яка охопить максимально 

можливу, в даних умовах, кількість громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов та залучить до міста нових мешканців.  

Прийняття Програми щодо будівництва (придбання) доступного житла 

спрямоване на вирішення як житлових проблем громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, так і підтримки будівельної галузі та житлового 

будівництва шляхом формування платоспроможного покупця на ринку 

житла. 

Метою Програми є створення умов для реалізації конституційного 

права кожного громадянина України на житло, підвищення рівня 

забезпечення громадян, які відповідно до законодавства потребують 

поліпшення житлових умов, житлом шляхом здешевлення вартості іпотечних 

кредитів, отриманими позичальниками в банках, на будівництво (придбання) 

житла в м. Запоріжжя за рахунок коштів бюджету міста. На 2021 рік 

пропонується передбачити 500,0 тис.грн. 

 

 

 
Директор департаменту  
з управління житлово-комунальним  
господарством Запорізької міської ради       С.Я. Польовий 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

___________ № ____ 
Додаток 1  
до міської цільової Програми будівництва 
(придбання) доступного житла в  
м. Запоріжжя на 2020-2025 роки 

 
Завдання і заходи 

з виконання міської цільової Програми будівництва (придбання) доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки 
 (найменування міської цільової програми) 

Найменуванн
я завдання 

Найменування 
заходу 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансуванн
я (бюджет 

міста, 
державний, 
обласний 
бюджети, 

інші) 

Прогнозні обсяги (тис.грн.) 

Всього 

За роками 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

 

2023 

 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Підвищення 
рівня 

забезпеченос
ті громадян 

житлом 

Часткова 
компенсація 
процентів за 
кредитами, 

отриманими 
позичальниками в 

банках, на 
будівництво 

(придбання) житла 

Департамент з 
управління 
житлово-

комунальним 
господарством 

Запорізької 
міської ради 

 
Бюджет міста 

 
10 200,000 0,000 500,000 2 200,000 2 400,000 2 600,000 2 500,000 

Разом за програмою  10 200,000 0,000 500,000 2 200,000 2 400,000 2 600,000 2 500,000 
 

 

Секретар міської ради             



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

___________ № ____ 

                Додаток 2  
до міської цільової Програми будівництва 
(придбання) доступного житла в  
м. Запоріжжя на 2020-2025 роки 

 
 

    Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  
міської цільової Програми будівництва (придбання) доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки 

 (найменування міської цільової програми) 

 

 Обсяг 
фінансування, 

всього, тис.грн. 

За роками виконання 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджет міста 10 200,000 0,000 500,000 2 200,000 2 400,000 2 600,000 2 500,000 

Державний бюджет        

Обласний бюджет        

Інші джерела*         

Усього 10 200,000 0,000 500,000 2 200,000 2 400,000 2 600,000 2 500,000 
 
*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним  
законодавством 
 

Секретар міської ради              
 
 

 



 

 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

___________ № ____ 
                Додаток 3  

до міської цільової Програми будівництва 
(придбання) доступного житла в  
м. Запоріжжя на 2020-2025 роки 

 
 

Очікувані результати  
 виконання міської цільової Програми будівництва (придбання) доступного житла в м. Запоріжжя на 2020-2025 роки 

 (найменування міської цільової програми) 

 

Найменування 
завдання 

Найменування 
показників виконання 

завдання 

Одиниця 
виміру 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Значення показників 

всього 

У тому числі за роками 

2020 2021 2022 

 

2023 

 

 

2024 

 

2025 

Підвищення рівня 
забезпеченості 

громадян житлом 

Кількість кредитів, по 
яким компенсуються 

проценти 
од. 

Департамент з 
управління 
житлово-

комунальним 
господарством 

Запорізької 
міської ради 

85 

 

0 

 

35 55 65 75 

 

85 

 
Загальна площа житла, 

на яку оформлено 
кредити 

кв.м 7 088 0 2888 4 568 5 408 6 248 7 088 

 

 

Секретар міської ради            


